
Ё

Чйваш Республикинчи Хёрлё
Муниципальное бюджетное

Чутай районён «Пётёмёшдте пёлу паракан общеобразователь
ное учреждение

Хусанупнкйнь тёп шкулё»
«Хозанкинская основная

муниципалитетан
пётёмёшле вёрену бюджет

общеобразователь
ная школа»

учрежденийё
Красночетайского

района Чувашской

Республики

ПРИКАЗ

08.2019 Не 71—А

В
)

Ь
)

Хусанушкйнь ялё

деревня Хозанкино

Об исполнении законодательства
о противодействи

и коррупции

На основании требований статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008г. М9273-ФЗ «О

противодействии
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
у

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на основании,

требований статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008 г. М9273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,

методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции:

- руководитель группы Петрова М.А. — заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, члены группы: Нагорова В.А. — учитель начальных классов,

Яхатина Е.В- учитель математики.

2. Рабочей группе установить перечень реализуемых образовательным учреждением

антикоррупционны
х мероприятий, стандартов процедур и их выполнения;

- обновить по необходимости пакет документов по антикоррупционно
й политике в

образовательном учреждении:

а) кодекс этики служебного поведения работников организации;

б) порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения;

г) положение об антикоррупционной
политики;

д) положение о комиссии по антикоррупционной
политике;

е) положение о конфликте интересов.

- утвердить план реализации антикоррупционны
х мероприятий;

- довести данный приказ до работников образовательного учреждения, предупредить

их об ответственности за его невыполнение.

3.1. Обновить журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работников муниципального бюджетного общеобразовательно
го учреждения

«Хозанкинская основная общеобразовательна
я школа» Красночетайского

района

Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений.

4. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений

- Петрова М.А. — заместителя директора по учебно-воспитатель
ной работе;

— Яхатину Е.В.- учителя математики, разместить на сайте школы пакет

нормативных документов по антикоррупционной
политике.

4.1. Ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- повторно ознакомить _ работников с нормативными документами,

регламентируюшими
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организации;



- до 31августа провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики
и

противодействи
я коррупции;

- организовать
индивидуальны

е консультирован
ия работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупцио
нных стандартов и процедур.

5. Создать комиссию и утвердить положение по порядку урегулировани
я выявленного

конфликта интересов. В целях зашиты прав и свобод граждан, обеспечения
законности,

правопорядка и общественной безопасности в образовательной
организации создать комиссию по

порядку урегулирования
выявленного конфликта интересов в составе:

- председатель
: комиссии — и.о.директора М

акарова А.А.

- члены комиссии:

Петрова М.А.- председатель п
рофсоюзной организации,

Нагорова В.А. — учитель начал
ьных классов.

5.1. Организов
‹_ =.;„ по созданию и осуществлению

деятельности комиссии по

1‘ ‘ Р с Е

порядку урег вёёдёйё
йджёчпенног

о конфликта интересов между участниками

д. к Е ‚ ‚ _

образоватепь д
’ " т‘; .’одствуясь Положением

б. Кон
е 2 х а ящего приказа оставляю за собои.

- j��� j��� ‘ ’ j��� ‘1

_ j��� 
„ /

‹ ва/‚ёд
у ›‘ 1%

И.о.дир „
и ;

А.А.Макарова

‚9Оэ4’/$›Э и: ‘ ТЕ “Чей? ‘#3 ’

' ‘в 09’ /77‚‚“Э1 . Эдрф 3.30 д‘?

.‚ ь „ада ну? ‚хан г лёд‘?

‚ч.‹›..„
‚э'‘ „‚“ ‚ м.

‚
‚
„
—
я
‘
с
ц
г
,
‚
_
`
:
‘

г
4

ь
Ю
д
Ж
е
г

‚
;
"
’
—

а‘
—'
—›
‘:
::
:^
;ъ
$„

.
ь

’
ч
:
{
в
ч
т
з
т
/
А
ц
г
а
д

-
к

9

'
‹
>
>
+
°

И
т
‘

у
п
:

’
щ
д
о

‚
э
.

" „

‚
„

‚
‚
Ё

0
j
�
�
�
 
ч

я
‘
Ю
Ч
Ё

д
Ц

д
н

‹

‘
в

3.

“
Ч
Ё

5
‹

и
д
;

‚
с
‘
д
о

‹

1


